
Постановление Правительства Курской области от 14 февраля 2025 г. N 93-пп "О внесении изменений в

24.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Курской области от 14 февраля 2025 г. N 93-пп "О 
внесении изменений в Порядок формирования органами местного самоуправления 
списков молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", изъявивших желание 

получить социальные выплаты в планируемом году"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. 
N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 "О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" Правительство 
Курской области постановляет:

1. Внести в Порядок формирования органами местного самоуправления списков молодых семей 
- участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации", изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом 
году, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 30.08.2011 N 421-па (в 
редакции постановлений Администрации Курской области от 25.03.2013 N 158-па, от 30.04.2014 
N 291-па, от 02.11.2015 N 749-па, от 16.01.2018 N 19-па, от 16.03.2018 N 209-па, от 20.03.2019 
N 223-па, от 09.11.2020 N 1104-па, от 22.12.2022 N 1552-па, постановления Правительства 
Курской области от 25.01.2023 N 97-пп), изменение, изложив абзац второй пункта 2 в следующей 
редакции:

"В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники мероприятия 
федерального проекта, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один 
или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в 
специальной военной операции.".

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области А.Е. Чепик

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411493635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71849506/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21325521/3000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21325521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21340949/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21347685/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21347685/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407112/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42423920/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42424664/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42432720/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42432720/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74877269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406001603/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406228885/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21325521/3202

